
GAZİ ORTAOKULU MÜDÜRLÜĞÜNE

ÖĞRETMENE KARŞI FİZİKİ VE SÖZLÜ SUÇUN KARŞILIĞI
BİLGİLENDİRME VE TAAHHÜT BELGESİ

Bir öğretmene yönelik saygısızlık ve darp eylemleri, Türk Ceza Kanunu (TCK) kapsamında
oldukça ciddi sonuçlar doğurur. Özellikle öğretmenlerin "kamu görevlisi" statüsünde olması, bu
suçların cezalandırılmasında temel belirleyici faktördür. İşte bu konudaki hukuki çerçeveye dair
genel bilgiler:

1. Hakaret ve Saygısızlık (TCK 125)

Öğretmene karşı yapılan sözlü saldırılar, aşağılayıcı ifadeler veya saygısızlıklar "Hakaret" suçu
kapsamında değerlendirilir.

Kamu Görevlisi Farkı: Hakaret suçu normalde şikayete bağlıdır, ancak bir öğretmene
görevi başında veya görevinden dolayı hakaret edilirse, bu durum suçun nitelikli hali
sayılır.

Ceza Alt Sınırı:  Kamu görevlisine görevinden dolayı hakaretin cezası 1 yıldan az olamaz.

Adli Sicil: Bu suçtan alınan cezalar genellikle adli sicil kaydına işlenir, ancak şartlar
oluşmuşsa "Hükmün Açıklanmasının Geri Bırakılması" (HAGB) kararı verilebilir.

2. Darp ve Kasten Yaralama (TCK 86)

Bir öğretmene fiziksel şiddet uygulanması (darp), "Kasten Yaralama" suçunu oluşturur.

Nitelikli Hal: TCK 86/3-c maddesi uyarınca, kasten yaralama suçunun "kişinin yerine
getirdiği kamu görevi nedeniyle" işlenmesi durumunda, ceza yarı oranında artırılır.

Şikayet Aranmaz: Kamu görevlisine karşı işlenen darp suçu "şikayete bağlı" değildir.
Mağdur öğretmen şikayetini geri çekse bile kamu davası devam eder.

Tutuklama Nedeni:  2020 yılında yapılan düzenlemelerle (7242 sayılı Kanun), eğitim
kurumlarında görev yapan personele karşı işlenen kasten yaralama suçları tutuklama
nedeni varsayılan katalog suçlar arasına dahil edilmiştir. Yani failin tutuklu yargılanma
ihtimali çok yüksektir.

3. Eğitim ve Öğretim Hizmetlerine Özgü Ek Düzenlemeler

Milli Eğitim Temel Kanunu ve ilgili diğer mevzuatlar, okul içinde yaşanan bu tür olaylara karşı
ek yaptırımlar öngörür:

Cezaların Artırımı: Özel öğretim kurumlarında çalışan öğretmenler de dahil olmak üzere,
tüm eğitim personeline karşı işlenen suçlarda cezalar ağırlaştırılmış şekilde uygulanır.

Disiplin Yönü:  Eğer darp veya saygısızlık eylemi bir öğrenci tarafından
gerçekleştiriliyorsa, öğrenci hakkında okuldan uzaklaştırma veya örgün eğitim dışına
çıkarma (atılma) cezaları uygulanır.
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Eylem Türü Hukuki Karşılığı Önemli Not

Sözlü
Saygısızlık

Kamu Görevlisine
Hakaret

Ceza 1 yıldan başlar.

Fiziksel Darp
Kasten Yaralama
(Nitelikli)

Ceza %50 artırılır; şikayetten vazgeçme davayı
düşürmez.

Tehdit
Kamu Görevlisine
Tehdit

Şikayet aranmaksızın soruşturma açılır.

Önemli Not: Eğer olay bir öğrenci velisi tarafından gerçekleştirilirse, bu durum eğitimciye
yönelik şiddet kapsamında değerlendirilerek doğrudan ağır ceza yaptırımlarına ve tazminat
davalarına konu olur.

TAAHHÜT: Yukarıda belirtilen yasal uyarıları ve disiplin kurallarını okudum ve
anladım. Eğitim-öğretim süreci boyunca okul kurallarına uyacağımı, öğretmenlere ve okul
personeline karşı saygı çerçevesinde davranacağımı, aksi durumlarda uygulanacak hukuki
ve idari yaptırımları kabul ettiğimi beyan ederim.
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